2023年11月2日
各　位

上場会社名 ＹＫＴ株式会社
代表者 代表取締役社長 柳　崇博
（コード番号 2693）
問合せ先責任者 取締役経営本部長 山本　庸一
（TEL 03-3467-1251）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年2月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,000 650 750 500 43.07
今回修正予想(B) 12,000 270 340 200 17.23
増減額(B-A) △3,000 △380 △410 △300
増減率(%) △20.0 △58.5 △54.7 △60.0
（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

22,079 1,007 1,236 855 73.73

修正の理由
通期業績予想につきましては、前回発表時点では、前期は電子部品実装機等の電子機器の輸出販売が中国での旺盛な
設備投資需要により拡大し、当期はその反動により、設備投資需要が落ち着くものと見ており、工作機械等の輸入販売も
設備投資に一服感があり、落ち着きを見せるものと見ておりました。当期後半には自動車関連を始めとした設備投資需要
の回復も期待しておりましたが、中国経済の減速が見られていることや歴史的な円安水準による輸入価格の高騰などによ
り、国内外の設備投資には慎重な姿勢が見えております。そのため、当社グループの受注環境も厳しいものとなり、発表日
現在の販売見込等から判断して、通期連結売上高が前回予想を下回ると見込まれるため、売上高及び利益の各予想数値
を下方修正いたします。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりうる様々な要因
により異なる可能性があります。

以　上